
Zápis 

z členské schůze ČZS ZO 810002 Záběhlice, Nad zámečkem, 100 00 Praha 10, 

konané dne 12. dubna 2022 od 18.00 v jídelně Základní školy Jižní, Praha 4 

Program členské schůze: 

1. Zahájení - odsouhlasení programu členské schůze 

2. Zpráva o hospodaření v roce 2021 

3. Zpráva revizní komise o kontrole účetních dokladů za rok 2021 

4. Zvýšení účelového příspěvku s ohledem na inflaci 

5. Návrh platby příspěvků realizovat výhradně bezhotovostně 

6. Plán práce na rok 2022 

7. Návrh změnit všechny brigády na individuální 

8. Zabezpečit údržbu živého plotu nad Horní sekcí naší osady dodavatelským způsobem 

9. Diskuse 

10. Usnesení a závěr 

Ad 1. Členskou schůzi zahájil a řídil předseda ZO Ing. Miloš Kožešník. Přivítal přítomné a konstatoval, 

že je přítomno 43 členů naší základní organizace, a tudíž je členská schůze usnášení schopná. 

Omluveno bylo 12 členů ZO. Mandátovou komisí byla pověřena př. Krátká, která ověřovala správnost 

hlasování. Nikdo z členů nevznesl připomínku k programu, který byl schválen v původní podobě. 

Ad 2. Zprávu o hospodaření za rok 2021 přednesl přítel předseda pan Ing. Miloš Kožešník. Seznámil 

podrobně přítomné s příjmy a výdaji v roce 2021.  Největší částky jsme zaplatili za vodu a elektřinu. 

Celkově jsme hospodařili s kladným výsledkem. Zpráva je v příloze. 

Ad 3. Revizní komise pracovala ve složení: přítel Robert Krása – předseda, přítelkyně Marta Hejná, 

přítel RNDr. Ivo Ryšlavý. Komise zkontrolovala účetní doklady za rok 2021 a nezjistila žádné závady. 

Ad 4. Zvýšení účelového příspěvku na s ohledem na inflaci bylo odsouhlaseno všemi přítomnými 

jednohlasně. Nikdo nebyl proti ani se nikdo nezdržel hlasování. 

Od roku 2022 je poplatek schválen takto: 

• členský příspěvek je dán ČZS a činí 150 Kč – platí každý člen,  

• účelový příspěvek činí 2000 Kč za každou zahrádku,  

• poplatek za každý užívaný díl pozemku (2848/880, 882 od Magistrátu – úhrada daně 

z nemovitosti) činí 20 Kč – týká se jen členů, kteří ho užívají  

• náhrada za každou nedopracovanou hodinu brigády v roce 2021činí stále 100 Kč. 

Ad 5. Členský příspěvek 150 Kč a účelový příspěvek 2000 Kč zvýšený případně o poplatek za pozemek 

od Magistrátu - 20 Kč a případnou náhradu za brigádu a případnou spotřebu elektřiny dle 

elektroměrů zaplatí všichni členové ZO bezhotovostně na základě e-mailem rozeslané výzvy k úhradě. 

Předseda upozornil, aby všichni vyčkali na doručení e-mailové zprávy, kde jsou jednotlivé položky 

přesně rozepsány.  

U členů, kteří nemají vykonanou brigádu za 2021, bude dohodnut přesun nebo náhrada. 



Ad 6. V roce 2022 předseda vyzval k pokračování především v nátěrech plotu. Dále byli členové ZO 

vyzváni, aby aktivně vyhledávali a nahlásili práce, které je třeba vykonat pro další zlepšení vzhledu 

naší zahrádkářské osady. 

Ad 7. Po dobrých zkušenostech z minulých let budou všechny brigády v roce 2022 individuální, buď 

průběžné, nebo jednorázové dle dohody. 

Ad 8. Všichni přítomní členové ZO hlasovali pro, aby údržba živého plotu u Horní sekce naší osady 

byla zajištěna dodavatelsky firmou, která se stará o živý plot podél osady. Provedení práce zajistí 

přítel předseda pan Ing. Miloš Kožešník. 

Ad 9. V diskusi vystoupil přítel Pilík a vysvětlil problém s převodem pozemků 2848/880 a 882 na 

jednotlivé dotčené členy ZO, kteří jej již v roce 2015 uhradili, ale doposud nemají ve vlastnictví, neboť 

se nedaří pro převod darováním získat souhlas s dělením pozemků od stavebního úřadu Prahy 4.  

Na závěr předseda Miloš Kožešník poděkoval příteli Miroslavu Jeřábkovi za opravu brány u Dolní 

sekce naší osady. Dále předseda poděkoval příteli Josefu Jakubovi za štěrkovou úpravu parkoviště u 

Dolní sekce naší osady. 

Ad 10. Usnesení - členská schůze odsouhlasila: 

- zvýšení účelového příspěvku na 2000 Kč od roku 2022 

- převod brigád na individuální 

- platby příspěvků jen bezhotovostně 

- pokračování v nátěrech plotu zahrádkářské osady 

- aby členové aktivně pracovali na zlepšení úrovně naší zahrádkářské osady  

Členskou schůzi ukončil přítel předseda 12. 4. 2022 v 19.10.  

 

Zápis ověřili: Jan Pilík . v.r.. . . . . . . . . . . . . . .    Marta Hejná . v.r. . . . . . . . . . . . . . .     

 

Zápis zapsal: přítel Ing. Milan Nechuta – člen výboru, doplnil Ing. Miloš Kožešník – předseda.  

 

 


